Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO 002/2015

AOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE INFORMÁTICA: LINGUAGEM DE

PROGRAMAÇÃO / PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS

A presidente da Banca Avaliadora do Processo Seletivo para Contratação de Professor

Substituto na Área de Informática: Linguagem de Programação / Programação Orientada a Objetos

do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066,

de 13 de março de 2015, COMUNICA:

1. HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS, SORTEIO DOS TEMAS PARA AS PROVAS
DIDÁTICAS E PROVAS DIDÁTICAS

Horário e local da entrevista e sorteio do tema para prova didática:
18/03/2015 – Sala 709 (7º andar)
LEANDRO SOARES GUEDES 8h20min
MARCIO JOSÉ DE LEMOS 9h
JOÃO WAGNER LOPES DE OLIVEIRA 9h40min
VINICIUS WOLOSZYN 10h20min
JOÃO HENRIQUE DA ROSA 11h
LUCIANO VARGAS FLORES 13h
LAFAIETT BORBA FERREIRA 13h40min
CARLOS TADEU QUEIROZ DE MORAES 14h20min
IURI ALBANDES CUNHA GOMES 15h

Horário e local da prova didática:
19/03/2015 – Laboratório 7C (7ª andar)
LEANDRO SOARES GUEDES 8h20min
MARCIO JOSÉ DE LEMOS 9h
JOÃO WAGNER LOPES DE OLIVEIRA 9h40min
VINICIUS WOLOSZYN 10h20min
JOÃO HENRIQUE DA ROSA 11h
LUCIANO VARGAS FLORES 13h
LAFAIETT BORBA FERREIRA 13h40min
CARLOS TADEU QUEIROZ DE MORAES 14h20min
IURI ALBANDES CUNHA GOMES 15h

Recomenda-se aos candidatos chegar com 30 min de antecedência.

Porto Alegre, 16 de março de 2015.

Fabrícia Py Tortelli Noronha

Presidente da Banca Avaliadora
Portaria 066/2015